
Ministero per i beni e le attività culturali
DIREZIONE GENERALE EDUCAZIONE E RICERCA

ISTITUTO CENTRALE PER IL CATALOGO E LA DOCUMENTAZIONE

DETERMINAZIONE 18 gennaio 2019
Oggetto:  1)  “Servizio  di  assistenza  fiscale,  contabile  e  amministrativa  per  l’anno  2019”;  2) 
“Servizio  di  assistenza  e  manutenzione  software  per  l’anno  2019,  con  interventi  on  site  e 
teleassistenza, + fornitura di moduli aggiuntivi”.

L’anno duemiladiciannove il 18 del mese di gennaio, nel proprio Ufficio

IL DIRETTORE

PREMESSO che l’ICCD ha necessità di procedere alla realizzazione del servizio di assistenza 
fiscale,  contabile  e  amministrativa  per  l’anno  2019,  per  garantire  un  supporto  all’Ufficio 
Amministrativo riguardo alla gestione delle attività di natura contabile, fiscale, amministrativa e 
per l’archiviazione informatizzata dei documenti; 

PREMESSO che l’ICCD ha necessità di procedere alla realizzazione del servizio di assistenza 
e manutenzione software per l’anno 2019, con interventi on site e teleassistenza, + fornitura di 
moduli aggiuntivi per garantire un supporto all’Ufficio Amministrativo riguardo alla gestione del 
software relativo alla contabilità;
  
RAVVISATA,  la  necessità  di  procedere alla  realizzazione  del  servizio  di  assistenza  fiscale, 
contabile e amministrativa per l’anno 2019;

RAVVISATA,  la  necessità  di  procedere  alla  realizzazione  del  servizio  di  assistenza  e 
manutenzione software per l’anno 2019, con interventi on site e teleassistenza, + fornitura di 
moduli aggiuntivi;

VISTA la delibera n. 4/2018 del 31.10.2018, con la quale il Comitato di gestione ha approvato la 
seconda variazione al bilancio di previsione 2018 e la relativa programmazione delle attività; 
CONSIDERATO che, sulla base di tale programmazione, risultano vincolate per l’anno 2019: 1) 
Euro  18.910,00  per  “Acquisto  di  servizi  –  Altre  prestazioni  professionali  e  specialistiche  – 
Assistenza  commercialista  anno  2019”  sul  Capitolo  10.03.02.11.999  (2041/2019);  2)  Euro 
18.600,00 per “Acquisto di servizi – Servizi per sistemi e relativa manutenzione – Assistenza 
applicativi gestionali 2019” sul Capitolo 1.03.02.19.005 (2041/2019);  

CONSIDERATO che si  intende affidare  la  realizzazione del  servizio  di  cui  al  punto  1)  alla 
Società Accounting & Wages Consultants Society S.r.l. e la realizzazione del servizio di cui al 
punto 2) alla Società SW Project Informatica S.r.l.;

DATO atto dell’esistenza sul catalogo MEPA di Consip dei prodotti sopra citati;

VISTO  il  Decreto  del  Segretario  Generale  del  MiBACT  del  4  dicembre  2002  recante  il 
“Regolamento di semplificazione dei procedimenti di spesa in economia”, ed in particolare l’art. 
2, comma 1;



Ministero per i beni e le attività culturali
DIREZIONE GENERALE EDUCAZIONE E RICERCA

ISTITUTO CENTRALE PER IL CATALOGO E LA DOCUMENTAZIONE

RITENUTO che ricorrono le condizioni per l’applicazione dell’art. 36, comma 2 lettera a), del D. 
Lgs. n. 50/2016; 

D E T E R M I N A

DI APPROVARE gli affidamenti sopracitati;

DI PROCEDERE, viste le motivazioni espresse in premessa, ai sensi dell’art.  36, comma 2 
lettera a) del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, all’affidamento diretto di un incarico per la 
realizzazione del  servizio  di  assistenza fiscale,  contabile  e  amministrativa  per  l’anno 2019, 
mediante Trattativa  Diretta  da effettuarsi  attraverso il  portale  MEPA di  Consip,  alla  Società 
Accounting  &  Wages  Consultants  Society  S.r.l.  avendo  a  disposizione  un  importo  di  Euro 
18.910,00 al lordo dell’IVA;

DI PROCEDERE, viste le motivazioni espresse in premessa, ai sensi dell’art.  36, comma 2 
lettera a) del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, all’affidamento diretto di un incarico per la 
realizzazione del servizio di assistenza e manutenzione software per l’anno 2019, con interventi 
on site e teleassistenza, + fornitura di moduli aggiuntivi, mediante ODA da effettuarsi attraverso 
il portale MEPA di Consip, alla Società SW Project Informatica  S.r.l. per un importo di Euro 
18.300,00 al lordo dell’IVA;
DI DARE ATTO che, per la realizzazione dei servizi sopracitati, è direttore dell’esecuzione e 
Responsabile Unico del Procedimento la Sig.ra Alberta Bassetta;
DI DARE MANDATO  agli  uffici  amministrativi  affinché provvedano agli  adempimenti  di  loro 
competenza;
DI DARE ATTO che la spesa relativa agli affidamenti oggetto del presente provvedimento sarà 
imputata per Euro 18.910,00 sul Capitolo 10.03.02.11.999, e per Euro 18.300,00 sul Capitolo 
1.03.02.19.005, del bilancio di previsione 2019;

IL DIRETTORE DELL’ICCD
(Arch. Carlo Birrozzi)


	Ministero per i beni e le attività culturali
	ISTITUTO CENTRALE PER IL CATALOGO E LA DOCUMENTAZIONE

